
 

 

 

 

 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME 

Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija, tālr.: 63601100, e-pasts: dome@ventspils.lv 

 

LĒMUMA PROJEKTS 
 

 

 

2025. gada ____._______      Ventspilī    Nr. 

                               (protokols Nr.   ;   .§) 

 

Par projekta 4.2.2.1. “Kvalitatīvas un 

mūsdienīgas izglītības īstenošana 

pirmsskolas, pamata un vidējās 

izglītības pakāpē” īstenošanu 

 

2025. gada 25. februārī Ventspils valstspilsētas pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) saņēma 

Valsts izglītības attīstības aģentūras (turpmāk – VIAA) vēstuli par aicinājumu sadarboties Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021. – 2027. gadam 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa 

“Uzlabot izglītības un mācību sistēmu kvalitāti, iekļautību, efektivitāti un nozīmīgumu darba tirgū, 

tostarp ar neformālās un ikdienējās mācīšanās validēšanas palīdzību, lai atbalstītu 

pamatkompetenču, tostarp uzņēmējdarbības un digitālo prasmju, apguvi, un sekmējot duālo mācību 

sistēmu un māceklības ieviešanu” 4.2.2.1.pasākuma “Kvalitatīvas un mūsdienīgas izglītības 

īstenošana pirmsskolas, pamata un vidējās izglītības pakāpē” projekta (turpmāk – Projekts) 

īstenošanā. 

Projekta mērķis ir nodrošināt bērniem un jauniešiem iespēju apmeklēt norises STEM 

(zinātne, tehnoloģijas, inženierzinātnes, matemātika) jomā un pilsoniskās līdzdalības jomā, kas 

sekmē mācību satura sasniedzamo rezultātu un mērķu sasniegšanu, lai mācību procesā dažādotu 

mācīšanās pieredzi, efektīvāk sasaistītu mācību teoriju ar praksi, veicinātu izpratni par minēto jomu 

darba tirgus prasībām, radītu interesi par šo jomu apgūšanu un sekmētu turpmāku mācīšanās izvēli 

minētajās jomās. Projekta mērķa grupa ir izglītojamie obligātajā pirmsskolas izglītības vecumā 

izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas, un izglītojamie vispārējās 

izglītības iestādēs un profesionālās izglītības iestādēs, kas īsteno klātienes pamatizglītības un vidējās 

izglītības programmas. 

Projekta iesniedzējs un finansējuma saņēmējs ir VIAA, kas projektu īsteno sadarbībā ar 

pašvaldībām, kā arī ar valsts un valsts augstskolu dibinātām profesionālās izglītības iestādēm un 

valsts un valsts augstskolu dibinātām vispārējās izglītības iestādēm. 

Projektā plānots iesaistīt Pašvaldības iestādi “Ventspils Izglītības pārvalde” kā VIAA 

sadarbības partneri, lai veicinātu katra izglītojamā, katras klases vai grupas, katras Pašvaldības 

izglītības iestādes vienmērīgu un līdzsvarotu iesaisti Projektā apmeklējot norises plašākas 

mācīšanās pieredzes gūšanai, nodrošinātu Projekta rādītāju un mērķu sasniegšanu, pastāvīgu 

finansējuma plūsmu. 

Projekta ideja atbilst Pašvaldības investīciju plānā 2021.-2027. gadam, kas apstiprināts ar 

Pašvaldības domes 2024. gada 30. maija lēmumu Nr. 84 “Par grozījumu Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības domes 2022. gada 17. novembra lēmumā Nr. 202 “Par Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgo plānošanas dokumentu apstiprināšanu””, 

iekļautajai plānotajai projekta idejai Nr. 45 “Kvalitatīvas un mūsdienīgas izglītības īstenošana 

pirmsskolas izglītības pakāpē” un Nr. 46 “Kvalitatīvas un mūsdienīgas izglītības īstenošana pamata 

un vidējās izglītības pakāpē”. 



2 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, Ministru kabineta 

2024.gada 17.decembra noteikumu Nr.882 “Eiropas Savienības Kohēzijas politikas programmas 

2021.–2027.gadam 4.2.2.specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot izglītības un mācību sistēmu kvalitāti, 

iekļautību, efektivitāti un nozīmīgumu darba tirgū, tostarp ar neformālās un ikdienējās mācīšanās 

validēšanas palīdzību, lai atbalstītu pamatkompetenču, tostarp uzņēmējdarbības un digitālo prasmju, 

apguvi, un sekmējot duālo mācību sistēmu un māceklības ieviešanu” 4.2.2.1.pasākuma 

“Kvalitatīvas un mūsdienīgas izglītības īstenošana pirmsskolas, pamata un vidējās izglītības 

pakāpē” īstenošanas noteikumi”, Pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgo attīstības 

programmu 2021. – 2027. gadam, kas apstiprināta ar Pašvaldības domes 2022. gada 17. novembra 

lēmumu Nr. 202 “Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgo 

plānošanas dokumentu apstiprināšanu”, Pašvaldības domes 2025. gada 13. februāra saistošajiem 

noteikumiem Nr. 1 „Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības 2025. gada budžetu”, kā arī ņemot vērā 

Pašvaldības Izglītības komisijas 2025. gada 5. marta ieteikumu un Pašvaldības Finanšu komitejas 

2025. gada 6. marta atzinumu, 

 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības dome 

nolemj: 

 

1. Konceptuāli atbalstīt Ventspils valstspilsētas pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) iestādes 

“Ventspils Izglītības pārvalde” (turpmāk – Izglītības pārvalde) kā Valsts izglītības attīstības 

aģentūras (turpmāk – VIAA) projekta sadarbības partnera dalību Eiropas Savienības Kohēzijas 

politikas programmas 2021. – 2027. gadam 4.2.2.specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot izglītības 

un mācību sistēmu kvalitāti, iekļautību, efektivitāti un nozīmīgumu darba tirgū, tostarp ar 

neformālās un ikdienējās mācīšanās validēšanas palīdzību, lai atbalstītu pamatkompetenču, 

tostarp uzņēmējdarbības un digitālo prasmju, apguvi, un sekmējot duālo mācību sistēmu un 

māceklības ieviešanu” 4.2.2.1.pasākumā “Kvalitatīvas un mūsdienīgas izglītības īstenošana 

pirmsskolas, pamata un vidējās izglītības pakāpē” (turpmāk – Projekts). 

2. Uzdot Izglītības pārvaldei pirms sadarbības līguma par Projekta īstenošanu noslēgšanas ar 

VIAA virzīt izskatīšanai Pašvaldības domē jautājumu par Projektam nepieciešamā finansējuma 

apmēru. 

3. Pilnvarot Izglītības pārvaldes vadītāju parakstīt un iesniegt VIAA sadarbības apliecinājumu par 

dalību Projektā. 

 

Domes priekšsēdētājs         J. Vītoliņš 
 

 
Jana Bakanauska, 63601222 

jana.bakanauska@ventspils.lv   

 

 

 


